
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 634,173  730,752  1,364,925   638,039  737,029  1,375,068   △ 3,866 △ 6,277 △ 10,143
市　計 559,437  649,784  1,209,221   562,088  654,544  1,216,632   △ 2,651 △ 4,760 △ 7,411
町村計 74,736    80,968    155,704     75,951    82,485    158,436     △ 1,215 △ 1,517 △ 2,732
鹿児島郡計 406        400        806           420        418        838           △ 14 △ 18 △ 32
薩摩郡計 8,383      9,733      18,116       8,557      9,959      18,516       △ 174 △ 226 △ 400
出水郡計 4,159      4,526      8,685        4,209      4,606      8,815        △ 50 △ 80 △ 130
姶良郡計 3,757      4,340      8,097        3,844      4,455      8,299        △ 87 △ 115 △ 202
曽於郡計 5,286      5,818      11,104       5,399      5,941      11,340       △ 113 △ 123 △ 236
肝属郡計 14,920    16,711    31,631       15,212    17,102    32,314       △ 292 △ 391 △ 683
熊毛郡計 10,658    11,380    22,038       10,813    11,533    22,346       △ 155 △ 153 △ 308
大島郡計 27,167    28,060    55,227       27,497    28,471    55,968       △ 330 △ 411 △ 741
鹿児島市 228,099  271,863  499,962     228,390  272,393  500,783     △ 291 △ 530 △ 821
鹿屋市 39,713    44,430    84,143       39,891    44,771    84,662       △ 178 △ 341 △ 519
枕崎市 8,319      9,869      18,188       8,433      10,076    18,509       △ 114 △ 207 △ 321
阿久根市 8,279      9,476      17,755       8,399      9,696      18,095       △ 120 △ 220 △ 340
出水市 20,515    23,571    44,086       20,628    23,833    44,461       △ 113 △ 262 △ 375
指宿市 15,846    18,811    34,657       16,045    19,109    35,154       △ 199 △ 298 △ 497
西之表市 6,111      6,861      12,972       6,156      6,956      13,112       △ 45 △ 95 △ 140
垂水市 6,029      6,898      12,927       6,145      7,087      13,232       △ 116 △ 189 △ 305
薩摩川内市 37,437    41,386    78,823       37,591    41,783    79,374       △ 154 △ 397 △ 551
日置市 18,867    21,737    40,604       19,030    22,039    41,069       △ 163 △ 302 △ 465
曽於市 14,432    16,574    31,006       14,679    17,019    31,698       △ 247 △ 445 △ 692
霧島市 48,931    54,112    103,043     48,889    54,361    103,250     42 △ 249 △ 207
いちき串木野市 11,045    12,769    23,814       11,167    12,905    24,072       △ 122 △ 136 △ 258
南さつま市 13,256    15,878    29,134       13,520    16,201    29,721       △ 264 △ 323 △ 587
志布志市 12,308    13,771    26,079       12,482    14,034    26,516       △ 174 △ 263 △ 437
奄美市 16,826    19,058    35,884       16,924    19,250    36,174       △ 98 △ 192 △ 290
南九州市 13,920    16,217    30,137       14,148    16,449    30,597       △ 228 △ 232 △ 460
伊佐市 10,260    12,133    22,393       10,414    12,348    22,762       △ 154 △ 215 △ 369
姶良市 29,244    34,370    63,614       29,157    34,234    63,391       87 136 223
三島村 135        144        279           136        149        285           △ 1 △ 5 △ 6
十島村 271        256        527           284        269        553           △ 13 △ 13 △ 26
さつま町 8,383      9,733      18,116       8,557      9,959      18,516       △ 174 △ 226 △ 400
長島町 4,159      4,526      8,685        4,209      4,606      8,815        △ 50 △ 80 △ 130
湧水町 3,757      4,340      8,097        3,844      4,455      8,299        △ 87 △ 115 △ 202
大崎町 5,286      5,818      11,104       5,399      5,941      11,340       △ 113 △ 123 △ 236
東串良町 2,548      2,942      5,490        2,582      2,976      5,558        △ 34 △ 34 △ 68
錦江町 3,075      3,460      6,535        3,160      3,586      6,746        △ 85 △ 126 △ 211
南大隅町 3,057      3,394      6,451        3,122      3,504      6,626        △ 65 △ 110 △ 175
肝付町 6,240      6,915      13,155       6,348      7,036      13,384       △ 108 △ 121 △ 229
中種子町 3,183      3,613      6,796        3,231      3,657      6,888        △ 48 △ 44 △ 92
南種子町 2,370      2,457      4,827        2,387      2,474      4,861        △ 17 △ 17 △ 34
屋久島町 5,105      5,310      10,415       5,195      5,402      10,597       △ 90 △ 92 △ 182
大和村 621        672        1,293        634        691        1,325        △ 13 △ 19 △ 32
宇検村 729        782        1,511        729        802        1,531        0 △ 20 △ 20
瀬戸内町 3,636      3,953      7,589        3,711      4,028      7,739        △ 75 △ 75 △ 150
龍郷町 2,367      2,579      4,946        2,357      2,584      4,941        10 △ 5 5
喜界町 2,928      3,042      5,970        2,962      3,125      6,087        △ 34 △ 83 △ 117
徳之島町 4,313      4,511      8,824        4,383      4,578      8,961        △ 70 △ 67 △ 137
天城町 2,539      2,435      4,974        2,579      2,464      5,043        △ 40 △ 29 △ 69
伊仙町 2,784      2,695      5,479        2,845      2,728      5,573        △ 61 △ 33 △ 94
和泊町 2,635      2,714      5,349        2,670      2,769      5,439        △ 35 △ 55 △ 90
知名町 2,508      2,437      4,945        2,519      2,475      4,994        △ 11 △ 38 △ 49
与論町 2,107      2,240      4,347        2,108      2,227      4,335        △ 1 13 12

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和元年６月１日現在

市町村名
令和元年６月１日現在 平成30年６月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,505   272,263   500,768
鹿屋市・垂水市区 45,742    51,328    97,070
枕崎市区 8,319      9,869      18,188
阿久根市・出水郡区 12,438    14,002    26,440
出水市区 20,515    23,571    44,086
指宿市区 15,846    18,811    34,657
西之表市・熊毛郡区 16,769    18,241    35,010
摩川内市区 37,437    41,386    78,823

日置市区 18,867    21,737    40,604
曽於市区 14,432    16,574    31,006
霧島市・姶良郡区 52,688    58,452    111,140
いちき串木野市区 11,045    12,769    23,814
南さつま市区 13,256    15,878    29,134
志布志市・曽於郡区 17,594    19,589    37,183
奄美市区 19,193    21,637    40,830
南九州市区 13,920    16,217    30,137
伊佐市区 10,260    12,133    22,393
姶良市区 29,244    34,370    63,614
薩摩郡区 8,383      9,733      18,116
肝属郡区 14,920    16,711    31,631
大島郡区 24,800    25,481    50,281
県　計 634,173   730,752   1,364,925

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,729   197,286   360,015
衆議院2区 161,110   182,870   343,980
衆議院3区 151,946   174,041   325,987
衆議院4区 158,388   176,555   334,943
(鹿児島市1区) 162,323   196,886   359,209
(鹿児島市2区) 65,776    74,977    140,753
県　計 634,173   730,752   1,364,925

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 490        688        1,178        491        677        1,168        △ 1 11 10
市　計 422        620        1,042        426        611        1,037        △ 4 9 5
町村計 68          68          136           65          66          131           3 2 5
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
姶良郡計 4           4           8              4           4           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           2           4              0 1 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          11          23            12          11          23            0 0 0
大島郡計 30          26          56            26          25          51            4 1 5
鹿児島市 93          174        267           92          168        260           1 6 7
鹿屋市 18          25          43            17          24          41            1 1 2
枕崎市 10          20          30            10          20          30            0 0 0
阿久根市 10          15          25            10          16          26            0 △ 1 △ 1
出水市 8           12          20            9           13          22            △ 1 △ 1 △ 2
指宿市 14          16          30            15          15          30            △ 1 1 0
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 9           12          21            8           12          20            1 0 1
薩摩川内市 36          47          83            37          46          83            △ 1 1 0
日置市 22          30          52            22          30          52            0 0 0
曽於市 18          17          35            18          16          34            0 1 1
霧島市 46          60          106           49          60          109           △ 3 0 △ 3
いちき串木野市 12          11          23            13          11          24            △ 1 0 △ 1
南さつま市 45          42          87            45          42          87            0 0 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           10          18            8           10          18            0 0 0
南九州市 34          49          83            34          49          83            0 0 0
伊佐市 17          25          42            17          24          41            0 1 1
姶良市 12          32          44            12          32          44            0 0 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
湧水町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           2           4              0 1 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           1           3              0 0 0
喜界町 1           1           2              1           1           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              -           -           -              5 1 6
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              3           1           4              △ 1 0 △ 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和元年６月１日現在

市町村名
令和元年６月１日現在 平成30年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 79          137         216
衆議院2区 155         200         355
衆議院3区 132         188         320
衆議院4区 124         163         287
(鹿児島市1区) 79          137         216
(鹿児島市2区) 14          37          51
県　計 490         688         1,178

在外選挙人名簿登録者数


